3

ПРОЕКТ ДОГОВОРа №___

[bookmark: _GoBack]«___»  _________2026 года							                              г. Минск

Главное управление внутренних дел Мингорисполкома, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице начальника _____________________________, действующего на основании доверенности __________________________, и _______________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _________________________________________, действующего на основании _________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.	«Исполнитель» обязуется обеспечивать ежедневно горячим питанием лиц, содержащихся в центре изоляции правонарушителей и изоляторе временного содержания   ГУВД Мингорисполкома.
1.2. Количество и ассортимент горячих блюд производится согласно нормы питания лиц, содержащихся под стражей в следственных изоляторах и тюрьмах, лиц, содержащихся в изоляторах временного содержания органов внутренних дел и центрах изоляции правонарушителей органов внутренних, утвержденной Постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 25.03.2021 № 169, и в пределах среднерозничной стоимости продуктов, установленной Министерством финансов Республики Беларусь.
1.3.	Доставка горячего питания осуществляется - в таре «Заказчика» ежедневно (три раза в день): завтрак не позднее 07.10, обед не позднее 13.00, ужин не позднее 17.00; в период с 01.03.2026 по 31.12.2026.
1.4. Мытье тары осуществляется силами «Исполнителя», за что последний несет ответственность.
1.5.	Погрузка и транспортировка горячего питания производится силами и автотранспортом «Исполнителя» по адресу: 1-ый переулок Окрестина, 36, 1-ый переулок Окрестина, 36А.
1.6. «Заказчик» (ответственные лица из числа сотрудников центра изоляции правонарушителей и изолятора временного содержания ГУВД Мингорисполкома) ежедневно не позднее 06.00 направляют заявки «Исполнителю» о количестве человек (количестве наборов продуктов питания) на завтрак текущего дня и не позднее 10.20 направляют заявки «Исполнителю» о количестве человек (количестве наборов продуктов питания) на обед и ужин текущего дня. Направление заявок осуществляется посредством телефонной связи по тел. ______________.

2. КАЧЕСТВО ПРОДУКЦИИ

 	2.1. Поставляемая продукция по качеству и количеству должна соответствовать нормам закладки согласно «Сборнику рецептур».

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1.	Горячие блюда отпускаются по розничным ценам, но торговая наценка не должна превышать 40% и установлена в соответствии со спецификацией (Приложение 1), являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.
3.2. «Заказчик» перечисляет плановый платеж до 1-го и до 15-го числа текущего месяца в размере _____________ белорусских рублей. За отпускаемую «Исполнителем» продукцию и по актам сверки взаиморасчетов – до 10-го числа месяца, следующего за отчетным. Обязательства «Заказчика» в части оплаты считаются исполненными с даты представления платежного документа в орган государственного казначейства.
3.3. Сумма договора на март-декабрь 2026 год составит ________________________(________________________________________________________).
	3.4. Источник финансирования – республиканский бюджет.

4. СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ

4.1. Датой поставки продукции является дата получения продукции на основании товарно-сопроводительных документов «Исполнителя».
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН  И РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

 5.1. За нарушение сроков замены приготовленных продуктов питания ненадлежащего качества, либо не соответствующих заявке Заказчика, последний вправе требовать от Исполнителя уплаты неустойки (пени) в размере 2% от стоимости приготовленных продуктов питания, не соответствующих условиям договора, за каждый день просрочки их замены (устранения недостатков).
5.2. Во всех других случаях неисполнения обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь.
5.3. Ответственность за качество приготовления пищи возлагается на «Исполнителя» в соответствии с законодательством Республики Беларусь.

6. ФОРС-МАЖОР

6.1. В случае, если одна из сторон не имеет возможности выполнить полностью или частично свои обязательства по настоящему договору вследствие обстоятельств непреодолимой силы: пожара, стихийных бедствий, военных действий любого характера, срок выполнения таких обязательств будет отложен на время, пока будут действовать такие обстоятельства.
6.2. Если обстоятельства будут продолжаться более 2-х месяцев, то каждая из сторон будет иметь право отказаться от дальнейшего выполнения обязательств по договору. В этом случае ни одна из вышеупомянутых сторон не будет иметь права требовать от другой стороны возмещения возможных убытков.
6.3. Сторона, для которой становится невозможным выполнение обязательств по настоящему договору, должна немедленно уведомить другую сторону о начале и прекращении названных обстоятельств, препятствующих выполнению ее обязательств.

7. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

7.1. При исполнении своих обязательств по настоящему договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели. При исполнении своих обязательств по настоящему договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего договора законодательством, как дача (получение) взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.
7.2. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела настоящего договора, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по настоящему договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты получения письменного уведомления.
7.3. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в настоящем разделе действий и (или) неполучения другой Стороной в установленный настоящим договором срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут настоящий договор в соответствии с положениями настоящего раздела, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА, ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Настоящий договор обретает юридическую силу с момента подписания и действует по «31» декабря 2026 года, а в части взаиморасчетов до полного исполнения сторонами принятых на себя обязательств.
8.2. Изменение условий договора или досрочное расторжение возможно только по соглашению сторон. В случае досрочного расторжения договора, сторона-инициатор расторжения, должна уведомить другую сторону о невозможности исполнения обязательств письменно в срок не менее 1 календарного месяца до даты расторжения договора.
8.3. Все изменения и дополнения в договор имеют юридическую силу, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.
8.4. По остальным вопросам, не предусмотренным настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Республики Беларусь.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН
	«Заказчик»

Главное управление внутренних дел Мингорисполкома
220007 г. Минск, пер. Добромысленский,5
р/с BY93BLBB36040100582346001001
Дирекция ОАО «Белинвестбанк» по
г.Минску и Минской области, г. Минск, ул. Коллекторная, 11, код  BLBBBY2X
УНП 100582346   ОКПО 14659518

	«Исполнитель»

	Контактн.тел. ИВС: 372-74-11
(дежурная часть круглосуточно)
Контактн.тел.ЦИП: 372-73-80
(дежурная часть круглосуточно)

_____________________А.А.Дурович

____________________

Приложение 1
к договору №
от __.__.2026 года

СПЕЦИФИКАЦИЯ
на поставку горячего питания

	№ п/п
	Торговая наценка с учетом доставки пищи, %
	Стоимость набора продуктов по нормам питания в сутки на одного человека (с учетом торговой наценки, НДС и прочих платежей), BYN
	Местонахождение Исполнителя
	Ориентировочное количество,
ед. изм
	Сумма, руб. РБ с НДС

Итого: стоимость горячего питания составляет__________________________________ (_________________________________________).

Заказчик

Исполнитель